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Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 16.12.2024 

    

   

§ 102 

Päijät-Hämeen työllisyyden edistämisohjelma 2025-2030 

5290/00.01.02.05/2024 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Elinvoimajohtaja Elina Laavi p. 040 708 2121 

Työllisyyspalvelujohtaja Taisto Tuominen p. 044 482 6976 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Elinvoimajohtaja Laavi Elina 

Päätösehdotus 

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää hyväksyä Päijät-Hämeen työllisyyden 

edistämisohjelman 2025-2030.  

 

Samalla Elinvoima- ja työllisyysjaosto ehdottaa kaupunginhallitukselle, että 

se merkitsee ohjelman tiedokseen ja tekee kaupunginvaltuustolle 

seuraavan ehdotuksen:  

 

”Kaupunginvaltuusto merkitsee Päijät-Hämeen työllisyyden 

edistämisohjelman 2025–2030 tiedokseen.” 

Perusteluosa 

Julkisten työvoimapalveluiden järjestämisvastuu työ- ja 

elinkeinotoimistoilta siirtyy kunnille 1.1.2025. TE-palveluista tulee vuoden 

2025 alussa osa jokaisen kunnan lakisääteisiä tehtäviä ja sitä kautta osa 
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jokaisen kunnan peruspalveluja. Kunnilla muodostuu uusi 

valtionosuustehtävä, jonka rahoitus on yleiskatteisessa valtionosuudessa. 

Kunnan rahoitusvastuu laajenee. Kunnille siirtyy myös ELY-keskusten 

julkisiin työvoimapalveluihin liittyvät hankintatehtävät ja KEHA-keskuksen 

julkisiin työvoimapalveluihin liittyvät maksatustehtävät.  

Suomeen muodostuu uudistuksen myötä 45 työllisyysaluetta, jotka ovat 

vastuussa työvoimapalveluiden hallinnollisesta järjestämisestä. 

Työllisyysalueista yhteensä 39 järjestää työvoimapalvelut 

vastuukuntamallilla, 2 järjestää työvoimapalvelut kuntayhtymämallilla 

(Suupohjan ja Kympin työllisyysalueet) ja 4 kuntaa järjestää 

työvoimapalvelut itse (Lahti, Kouvola, Helsinki, Vantaa). Päijät-Hämeen 

alueelle muodostuu kaksi työllisyysaluetta, eli Lahden työllisyysalue ja 

Päijät-Hämeen työllisyysalue, johon kuuluvat muut Päijät-Hämeen kunnat. 

Päijät-Hämeen työllisyysalueen vastuukuntana toimii Hollolan kunta. 

Kuntien vastuulle vuoden 2025 alusta siirtyville työvoimapalveluille on 

Päijät-Hämeessä asetettu korkeat tavoitteet. Uudistuksen odotetaan 

tehostavan työllisyyden edistämistä ja mahdollistavan uusien 

toimintatapojen käyttöön ottamista työvoimapalveluissa ja siten 

parantavan yritysten työvoiman saantia ja työttömien pääsyä 

työmarkkinoille. Työllisyyden edistämisen onnistumisessa on 

työvoimapalveluilla kuitenkin rajallinen rooli. Työllisyys paranee vain uusien 

työpaikkojen ja alueen elinvoiman vahvistumisen kautta. Ilman eri tasoilla 

tapahtuvaa yhteistyön tiivistämistä ja toimintatapojen uudistamista eivät 

uudistukselle asetetut tavoitteet voi toteutua. 

Päijät-Hämeen kunnat solmivat syksyllä 2023 aiesopimukseen 

työvoimaviranomaisten välisestä yhteistyöstä. Aiesopimus sisältää 

kirjauksen Työllisyyden edistämisohjelmasta. Kuntien solmiman 
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aiesopimuksen mukaan Työllisyyden edistämisohjelmassa on tähdättävä 

ylialueellisesti muun muassa työtä hakevien työllistymismahdollisuuksien 

parantamiseen, osaavan työvoiman saatavuuden ml. osaajien 

maahanmuuton edistämiseen sekä uuden yritystoiminnan syntymisen ja 

yritysten toimintaedellytyksien kehittämiseen. Aiesopimuksen mukaan 

työllisyyden edistämisohjelman tarkoituksena on toimia alueen eri 

toimijoiden yhteisenä tahtotilana maakunnan elinvoiman edistämiselle. 

Päijät-Hämeen kuntajohtajat linjasivat Työllisyyden edistämisohjelman 

valmistelun aloittamisesta kokouksessaan tammikuussa 2024. 

Valmistelusta vastaavaksi tahoksi nimettiin maakuntaliitto ja valmistelun 

tueksi tuli nimetä ohjausryhmä, jonka jäseniksi kutsutaan edustajat alueen 

työvoimaviranomaisista ja kunnista, Hyvinvointialueelta, oppilaitoksista, 

elinkeinoelämää edustavista järjestöistä, Päijät-Hämeen yrittäjistä, ELY-

keskuksesta ja muilta ohjelman kannalta relevanteilta tahoilta. 

Päijät-Hämeen työllisyyden edistämisohjelmaa vuosille 2025–2030 on 

valmisteltu edellä mainittuja tavoitteita silmällä pitäen hyödyntäen 

tutkimusten ja tilastotietojen lisäksi erikseen järjestettyjen työpajojen 

tuotoksia. Ohjelmaan on kirjattu työllisyyden edistämisen strategiset 

kärkitavoitteet vuosille 2025–2030. Ohjelman tarkoitus on toimia 

tiekarttana toimenpiteille, joilla vauhditetaan ja vahvistetaan alueen 

elinvoiman kasvua ja lisätään alueella elävien ihmisten hyvinvointia. 

Ohjelman toimeenpanoa seurataan ohjausryhmän toimesta vuosittain.  

Ohjelmaa on valmisteltu edellä mainittuja tavoitteita silmällä pitäen 

hyödyntäen tutkimusten ja tilastotietojen lisäksi ohjausryhmälle, Päijät-

Hämeen puheenjohtajafoorumille sekä Maakunnan yhteistyöryhmälle 

järjestettyjen työpajojen tuotoksia. Ohjelmaan on kirjattu työllisyyden 

edistämisen strategiset kärkitavoitteet vuosille 2025–2030. Ohjelman 
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tarkoitus on toimia tiekarttana toimenpiteille, joilla vauhditetaan ja 

vahvistetaan alueen elinvoiman kasvua ja lisätään alueella elävien ihmisten 

hyvinvointia. Ohjelman toimeenpanoa seurataan ohjausryhmän toimesta 

vuosittain. Tavoitteena on, että ohjelman toimeenpano voidaan aloittaa 

vuoden 2025 aikana. 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

Kv: muutoksenhakukielto 

Toimenpiteet 

Jaosto: Kh  

Kh: Kv 

Kv: Ote Päijät-Hämeen liitto 

 


